1. Einleitung Introduction Introduction
H Einbau-Thermostate der Typenreihe ETH sind zugelassen als:
● Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB).
● Sicherheitstemperaturwächter STW (STB)
● Baumusterprüfung nach:
- DIN EN 14597:2015-02
- Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU (nur STW und STB)
ETH series fitted thermostats are approved as:

example / exemple
Instrument identification Identification de l’appareil
Typenbezeichnung
ETH . - . . /
ETH Einbau-Thermostat mit Mikroschalter,
mit Fernleitung
-20 Sicherheitstemperaturwächter STW (STB),
mit Umschaltkontakt
-70 Sicherheitstemperaturbegrenzer (STB),
mit Öffnungskontakt und Wiedereinschaltsperre
Typenschild (Musterbeispiel)
( 1 ) Typ
( 2 ) Bestellschlüssel
( 3 ) Grenzwert / max. Gehäusetemperatur / Schaltleistung
( 4 ) Fabrikationsnummer / Verkaufsartikelnummer
( 5 ) Prüfzeichen / Anschlussbild
( 6 ) Fertigungsjahr
( 7 ) Fertigungswoche
Type designation
ETH . - . . /
ETH Fitted thermostat with microswitch with capillary
-20 safety temperature monitor STW (STB),
with changeover contact
-70 Safety temperature limiter (STB)
with break contact and restart lockout
Nameplate (reference example)
( 1 ) Type
( 2 ) Order code
( 3 ) Limit value / max. housing temperature / contact rating
( 4 ) Manufacturing number / sales number
( 5 ) Mark of approval/connection diagram
( 6 ) Year of manufacture
( 7 ) Week of manufacture
Désignation
ETH . - . . /
ETH Thermostat à encastrer avec microrupteur et capillaire
-20 Contrôleur de température de sécurité STW (STB),
avec contact inverseur
-70 Limiteur de température de sécurité (STB),
avec contact à ouverture et réarmement manuel
Plaque signalétique (ex. d’échantillon)
( 1 ) Type
( 2 ) Code d’identification
( 3 ) Valeur limite/température max. sur le boîtier / Pouvoir de coupure
( 4 ) Numéro de fabrication / numéro d’article
( 5 ) Marque d’homologation / schéma de raccordement
( 6 ) Année de fabrication
( 7 ) Semaine de fabrication
3. Montage Mounting Montage
3.1 Fernleitung / Temperaturfühler / Schutzhülse
Allgemeines
● Der Einbau des Temperaturfühlers muss in JUMO-Schutzhülsen erfolgen –
anderenfalls erlischt die Zulassung des Aufbau-Thermostaten.
● Der Temperaturfühler muss vollständig in das Messmedium eingetaucht sein.
● Im Betriebsmedium Luft muss ein Prozessanschluss ohne Schutzhülse ge-
wählt werden.
● Um die allgemeine Ansprechgenauigkeit zu gewährleisten, dürfen die Geräte
nur mit den werkseitig mitgelieferten Schutzhülsen (Durchmesser Ø = 8,
10 mm) verwendet werden.
● In Schutzhülsen mit Durchmesser Ø = 10 mm darf nur ein Fühler mit Durch-
messer Ø = 8 mm eingesetzt werden.
● Mehrfachbelegungen von Schutzhülsen sind nur mit 2 oder 3 Rundfühlern mit
Ø 6 mm und Schutzhülsen von 15 x 0,75 mm zulässig.
● Bei Belegung mit 2 Fühlern muß die werkseitig mitgelieferte Andruckfeder in
der Schutzhülse eingebaut sein.
● Für die Schutzhülsen 22, 41 und 42 aus den Werkstoffen St 35.8I/16Mo 3 ist
bei Betriebstemperaturen über 420°C die zulässige Betriebsdauer auf
200.000 Stunden begrenzt. Für die Anwendung in diesem Bereich ist die
TRD 508 zu beachten.
Capillary / temperature probe / pocket
General information